
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 233 Jueves 27 de septiembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 44252

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
32

43
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

32430 Resolución de la Dirección Gerencia de la Agencia Pública Empresarial
Sanitaria Hospital de Poniente, por la que convoca licitación pública
para  el  Suministro  de  propano  con  destino  al  Hospital  de  Alta
Resolución  de  Loja  de  la  Agencia  Pública  Empresarial  Sanitaria
Hospital  de  Poniente.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Gestión.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad de Contratación Pública.
2) Domicilio: Ctra. de Almerimar, s/n.
3) Localidad y código postal: El Ejido (Almeria) 04700.
4) Teléfono: 950022572.
5) Telefax: 950022755.
6) Correo electrónico: mariaafrica.garcia@ephpo.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.juntadeandalucia.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 8/11/2012.

d) Número de expediente: PA 9/12.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de  propano  con  destino  al  Hospital  de  Alta

Resolución de Loja de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital de
Poniente.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote único.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Hospital de Alta Resolución de Loja, Avda. Tierno Galván, s/n.
2) Localidad y código postal: Loja (Granada) 18300.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí, se prevé una prórroga de carácter potestativa de 12

meses por importe estimado de 128.500,00 €, IVA no incluido, así como
modificación por  continuidad por  interés público,  cuyo importe  no podrá
exceder  del  10% del  contrato  adjudicado (25.700,00 €).

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09122100 Gas propano.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Unico criterio de adjudicación: Oferta económica

(máx. 100 puntos).

4. Valor estimado del contrato: 411.200,00 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 257.000,00 euros. Importe total: 310.970,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 233 Jueves 27 de septiembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 44253

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
32

43
0

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Véase

pliegos de condiciones.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 8/11/2012. Si la fecha límite para presentación
de ofertas o solicitudes de participación fuera sábado, domingo o festivo se
trasladará al siguiente día hábil.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro General de la Agencia Pública Empresarial Hospital

de Poniente.
2) Domicilio: Ctra. de Almerimar, s/n.
3) Localidad y código postal: El Ejido (Almeria) 04700.

e) Admisión de variantes: Véase pliego de condiciones.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 15 días.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura de Oferta Técnica.
b) Dirección: Ctra. de Almerimar, s/n.
c) Localidad y código postal: El Ejido (Almeria).
d)  Fecha y  hora:  El  acto  público de Mesa de Contratación será anunciado

mediante fax con 48 horas de antelación.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 18/09/2012.

El Ejido (Almeria), 18 de septiembre de 2012.- La Directora Gerente.
ID: A120065954-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-09-26T18:38:07+0200




